
 

 

UCHWAŁA NR XXV/167/25 

RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z parkingów działających w systemie „Parkuj i Jedź”  

(Park & Ride) na terenie Gminy Oborniki Śląskie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Miejska w Obornikach Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania z parkingów działających w systemie „Parkuj i Jedź” (Park & Ride) 

znajdujących się w Obornikach Śląskich dz. nr 1406, 1401, 1403 AM-1 obręb Oborniki Śląskie, w Pęgowie 

koło dworca PKP po obu stronach torów dz.nr. 29, 443 AM-1 obręb Pęgów oraz Parkingu w Osoli koło stacji 

PKP, dz.nr Osola nr dz. 239 AM-1 obręb Wielka Lipa-Osola, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik Śląskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich: 

Agnieszka Zakęś

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 4664



Załącznik do uchwały nr XXV/167/25 

Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

 

Regulamin parkingu działającego w systemie Parkuj i Jedź (Park & Ride)  

na terenie Gminy Oborniki Śląskie 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin normuje zasady korzystania z parkingów działających w systemie Parkuj i Jedź (Park  

& Ride) na terenie Gminy Oborniki Śląskie wymienionych w uchwale nr XXV/167/25 Rady Miejskiej 

w Obornikach Śląskich z dnia 30.10.2025 r. 

2. Parking jest parkingiem publicznym, niestrzeżonym, niemonitorowanym i bezpłatnym. 

3. Parking przeznaczony jest dla osób korzystających z pojazdów;  samochodów osobowych, motocykli 

oraz motorowerów, hulajnóg elektrycznych przesiadających się na środki komunikacji publicznej. 

4. Wjazd na teren Parkingu jest jednoznaczny z zaakceptowaniem niniejszego Regulaminu 

i zobowiązaniem się do jego przestrzegania. 

Definicje 

§ 2. Użyte w Regulaminie pojęcia oznaczają: 

1) Parking – parking typu Parkuj i Jedź (Park & Ride); 

2) Pojazd – środek transportu dopuszczony do ruchu drogowego: 

a) samochód osobowy – pojazd samochodowy przeznaczony konstrukcyjnie do przewozu nie więcej niż 9 

osób łącznie z kierowcą oraz ich bagażu, 

b) motocykl – pojazd samochodowy jednośladowy lub z bocznym wózkiem – wielośladowy, zaopatrzony 

w silnik spalinowy o pojemności skokowej przekraczającej 50 cm³ lub w silnik elektryczny o mocy 

przekraczającej 4 kW, którego konstrukcja umożliwia jazdę z prędkością przekraczającą 45 km/h, 

c) motorower – pojazd dwu- lub trójkołowy wyposażony w silnik spalinowy o pojemności skokowej 

nieprzekraczającej 50 cm³ lub w silnik elektryczny o mocy nieprzekraczającej 4 kW, którego konstrukcja 

ogranicza prędkość jazdy do 45 km/h, 

d) hulajnoga elektryczna – pojazd napędzany elektrycznie, dwuosiowy, z kierownicą, bez siedzenia 

i pedałów, konstrukcyjnie przeznaczony do poruszania się wyłącznie przez kierującego znajdującego się 

na tym pojeździe; 

3) Użytkownik – osoba fizyczna kierująca pojazdem i korzystająca z Parkingu; 

4) miejsce parkingowe – wydzielona powierzchnia na terenie Parkingu przeznaczona na parkowanie pojazdu. 

Zasady funkcjonowania Parkingu 

§ 3. 1. Parking jest czynny całą dobę, przez wszystkie dni tygodnia, o ile zarządca nie postanowi inaczej. 

2. W uzasadnionych przypadkach Parking może być czasowo wyłączony z użytkowania (np. prace 

konserwacyjne, wydarzenia). 

3. Na terenie Parkingów obowiązują przepisy ustawy – Prawo o ruchu drogowym. 

4. Zabrania się parkowania pojazdów poza wyznaczonymi miejscami postojowymi. 

5. Zabroniony jest wjazd na teren parkingu pojazdów przewożących materiały łatwopalne, wybuchowe, 

żrące lub radioaktywne, jak również innych pojazdów przewożących nieodpowiednio zabezpieczone materiały 

niebezpieczne. 

6. W czasie parkowania, użytkownik parkingu ma obowiązek zwracać uwagę na pobliskie pojazdy 

i ustawiać pojazd na jednym miejscu parkingowym, nie zasłaniając linii określających jego granice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4664



7. Na miejscach parkingowych przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnościami mogą parkować 

tylko pojazdy do tego uprawnione. Oryginał karty parkingowej powinien być umieszczony za przednią szybą 

pojazdu, w sposób eksponujący widoczne zabezpieczenia karty oraz umożliwiający odczytanie jej numeru 

i daty ważności. 

8. Pojazd pozostawiony na miejscu parkingowym powinien być unieruchomiony, zamknięty 

i zabezpieczony przez Użytkownika. 

9. Rower można pozostawiać wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych. 

10. Na terenie Parkingu zabrania się: 

1) palenia tytoniu i spożywania alkoholu, 

2) pozostawiania odpadów poza miejscami do tego przeznaczonymi, 

3) naprawiania, mycia, odkurzania i tankowania pojazdów, 

4) używania otwartego ognia, 

5) zachowań zakłócających porządek i bezpieczeństwo, 

6) pozostawiania w pojazdach ludzi i zwierząt. 

11. W przypadku zamiaru pozostawienia samochodu na parkingu na czas dłuższy niż siedem dni, 

Użytkownik zobowiązany jest dokonać odpowiedniego zgłoszenia w Urzędzie Miejskim w Obornikach 

Śląskich. 

12. W przypadku gdy Użytkownik parkingu zaparkuje pojazd w sposób utrudniający ruch na terenie 

parkingu lub zagrażający bezpieczeństwu osób trzecich lub w miejscu do tego niewyznaczonym, a także 

na okres dłuższy niż określony w ust. 11 bez stosownego zgłoszenia, Gmina Oborniki Śląskie może wezwać 

odpowiednie służby w celu odholowania pojazdu na wyznaczone w tym celu miejsce na koszt użytkownika 

parkingu. Użytkownik parkingu wyraża zgodę na odholowanie pojazdu na jego koszt i ryzyko. 

Odpowiedzialność 

§ 4. 1. Gmina Oborniki Śląskie nie ponosi odpowiedzialności za szkody, kradzieże lub uszkodzenia 

pojazdów i pozostawionych w nich przedmiotów, niezależnie od tego, czy na danym Parkingu działa 

monitoring. 

2. Użytkownik odpowiada za wszelkie szkody wyrządzone osobom trzecim oraz mieniu na terenie 

Parkingu. 

3. W przypadku zdarzeń losowych lub naruszenia prawa należy niezwłocznie powiadomić odpowiednie 

służby (Policję, Straż Pożarną). 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Korzystanie z Parkingu jest równoznaczne z akceptacją niniejszego Regulaminu. 

2. Skargi, wnioski i informacje dotyczące funkcjonowania parkingu należy kierować na adres Urzędu 

Miejskiego w Obornikach Śląskich, ul. Trzebnicka 1, 55-120 Oborniki Śląskie. 

3. Regulamin jest dostępny na tablicy informacyjnej umieszczonej przy wjeździe na parking oraz na stronie 

internetowej www. bip.oborniki-slaskie.pl. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4664


		2025-11-17T11:51:52+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




